Муниципальное образование
Серовский городской округ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15

ПРИКАЗ

31.08.2023г.            № 134-од

Об утверждении адаптированных
основных образовательных программ
и адаптированных рабочих программ
МАОУ СОШ № 15

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ   «Об образовании

в Российской Федерации», приказами Министерства просвещения Российской Федерации
от 31.05.2021г. №286 «Об утверждении федерального государственного образовательного
стандарта начального общего образования» (с изменениями), от 31.05.2021г. №287
«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного
общего образования» (с изменениями), от 24 ноября 2022 г. № 1023 «Об утверждении
федеральной адаптированной образовательной программы начального общего образования
для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», от 24 ноября 2022 г. № 1025
«Об утверждении федеральной адаптированной образовательной программы основного
общего образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»,
от 24 ноября 2022 г. № 1026 «Об утверждении федеральной адаптированной основной
общеобразовательной программы обучающихся с умственной отсталостью
(интеллектуальными нарушениями)», Минобрнауки России от 19 декабря 2014 г. № 1598
«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального
общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»
(с изменениями), Уставом Муниципального автономного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы №15 (далее МАОУ СОШ № 15), протоколом
Педагогического совета МАОУ СОШ № 15  от 28.08.2023г. №1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить адаптированную основную образовательную программу начального

общего образования для обучающихся с задержкой психического развития МАОУ СОШ
№ 15 (вариант 7.1).

2. Утвердить адаптированную основную образовательную программу начального
общего образования для обучающихся с задержкой психического развития МАОУ СОШ №
15 (вариант 7.2).

3. Утвердить адаптированную основную образовательную программу начального
общего образования для обучающихся с тяжелыми нарушениями речи МАОУ СОШ № 15
(вариант 5.1).

4. Утвердить адаптированную основную образовательную программу начального
общего образования для обучающихся с нарушениями опорно-двигательного аппарата
МАОУ СОШ № 15 (вариант 6.1).

5. Утвердить адаптированную основную образовательную программу основного
общего образования с задержкой психического развития МАОУ СОШ № 15 (вариант 7).

6. Утвердить адаптированную основную образовательную программу основного
общего образования слабослышащих обучающихся с задержкой психического развития
МАОУ СОШ № 15.

7. Утвердить адаптированные рабочие программы начального общего
образования для обучающихся с задержкой психического развития МАОУ СОШ № 15
(вариант 7.1) (приложение №1).

8. Утвердить адаптированные рабочие программы начального общего
образования для обучающихся с задержкой психического развития МАОУ СОШ № 15
(вариант 7.2) (приложение №2).

9. Утвердить адаптированные рабочие программы начального общего
образования для обучающихся с тяжелыми нарушениями речи МАОУ СОШ № 15 (вариант
5.1) (Приложение №3).

10. Утвердить адаптированные рабочие программы начального общего
образования для обучающихся с нарушениями опорно-двигательного аппарата МАОУ СОШ
№ 15 (вариант 6.1) (Приложение №4).

11. Утвердить адаптированные рабочие программы основного общего образования
с задержкой психического развития МАОУ СОШ  № 15 (вариант 7) (Приложение №5).

12. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Наумову К.Р.,
заместителя директора.

Директор                П.В. Комолова

                                                                                                     Приложение №1
                                                                                                     приказу МАОУ СОШ№15
                                                                                                     от 31.08.2023г. №134-од

Перечень адаптированных рабочих программ начального общего образования

 для обучающихся с задержкой психического развития МАОУ СОШ № 15 (вариант 7.1)
в 2023-2024 учебном году

1. Курс внеурочной деятельности «Коррекционно-развивающие занятия по математике»
2. Курс внеурочной деятельности «Коррекционно-развивающие занятия по русскому
языку»

3. Курс внеурочной деятельности «Правополушарная живопись»
4. Курс внеурочной деятельности «Коррекционно-развивающие занятия

(дефектологические)»

                                                                                                     Приложение №2
                                                                                                     приказу МАОУ СОШ№15
                                                                                                     от 31.08.2023г. №134-од

Перечень адаптированных рабочих программ начального общего образования

 для обучающихся с задержкой психического развития МАОУ СОШ № 15 (вариант 7.2)
в 2023-2024 учебном году

1.  «Русский язык»
2. «Литературное чтение»
3.  «Родной язык (русский)»
4.  «Литературное чтение на родном языке (русском)»

5.  «Иностранный язык (английский)»
6.  «Математика»
7.  «Окружающий мир»
8.  «Основы религиозных культур и светской этики»
9.  «Изобразительное искусство»
10.  «Музыка»
11.  «Технология»
12.  «Физическая культура»
13.  «Смысловое чтение»
14.  «Обучение грамоте (чтение)»
15.  «Математика в цифрах»
16.  «Финансовая грамотность»
17.  «Основы физической подготовки»
18. Курс внеурочной деятельности «Разговоры о важном»
19. Курс внеурочной деятельности «Математика и конструирование»
20. Курс внеурочной деятельности «Умники и умницы»
21. Курс внеурочной деятельности «Функциональная грамотность»
22. Курс внеурочной деятельности «Коррекционно-развивающие занятия по математике»
23. Курс внеурочной деятельности «Коррекционно-развивающие занятия по русскому
языку»

24. Курс внеурочной деятельности «Коррекционно-развивающие занятия
(дефектологические)»

25. Курс внеурочной деятельности «Ритмика»

                                                                                                     Приложение №3
                                                                                                     приказу МАОУ СОШ№15
                                                                                                     от 31.08.2023г. №134-од

Перечень адаптированных рабочие программы начального общего образования для
обучающихся с тяжелыми нарушениями речи МАОУ СОШ № 15 (вариант 5.1)

в 2023-2024 учебном году

1. Курс внеурочной деятельности «Коррекционно-развивающие занятия по математике»
2. Курс внеурочной деятельности «Коррекционно-развивающие занятия по русскому
языку»

3. Курс внеурочной деятельности «Логопедическая ритмика»

                                                                                                     Приложение №4
                                                                                                     приказу МАОУ СОШ№15
                                                                                                     от 31.08.2023г. №134-од

Перечень адаптированных рабочих программ начального общего образования

для обучающихся с нарушениями опорно-двигательного аппарата МАОУ СОШ № 15
(вариант 6.1) в 2023-2024 учебном году

1. Курс внеурочной деятельности «Коррекционно-развивающие занятия по математике»
2. Курс внеурочной деятельности «Коррекционно-развивающие занятия по русскому
языку»

3. Курс внеурочной деятельности «Психомоторика и развитие деятельности»
4. Курс внеурочной деятельности «Двигательная коррекция»
5. Курс внеурочной деятельности «Коррекционно-развивающие занятия

(дефектологические)»

                                                                                                     Приложение №5
                                                                                                     приказу МАОУ СОШ№15
                                                                                                     от 31.08.2023г. №134-од

Перечень адаптированных рабочих программ основного общего образования с задержкой

психического развития МАОУ СОШ  № 15 (вариант 7) в 2023-2024 учебном году

1.  «Русский язык»
2.  «Литературное чтение»
3.  «Родной язык (русский)»
4.  «Родная литература (русская)»
5.  «Иностранный язык (английский)»
6.  «Математика»
7.  «Алгебра»
8.  «Геометрия»
9.  «Вероятность и статистика»
10.  «Информатика»
11.  «История»
12.  «Обществознание»
13.  «География»
14.  «Физика»
15.  «Химия»
16.  «Биология»
17.  «Основы духовно-нравственной культуры народов России»
18.  «Изобразительное искусство»
19.  «Музыка»
20.  «Технология»
21.  «Физическая культура»
22.  «Основы безопасности жизнедеятельности»
23.  «Основы финансовой грамотности»
24. Курс внеурочной деятельности «Коррекционно-развивающие занятия

(дефектологические)»
25. Курс внеурочной деятельности «Разговоры о важном»
26. Курс внеурочной деятельности «Россия мои горизонты»
27. Курс внеурочной деятельности «Применение теории вероятностей в
прикладных исследованиях»

28. Курс внеурочной деятельности «Информатика вокруг нас»
29. Курс внеурочной деятельности «Занимательная химия»
30. Курс внеурочной деятельности «Основы проектной исследовательской
деятельности»

31. Курс внеурочной деятельности «Занимательная физика»
32. Курс внеурочной деятельности «Основы физической подготовки»

		2024-01-22T18:58:46+0500
	Директор Комолова Полина Владимировна